
令和２年３月２４日 

保護者の皆様 

京都市立向島秀蓮小中学校 

校長  吉川 康浩 

 

新型コロナウイルス感染症対策に伴う臨時休業期間中の授業の回復および春季休業予定について 

 

 平素より，本校の教育活動に御理解と御協力をいただき，ありがとうございます。 

 さて先日，新型コロナウイルス感染症対策として，３月５日（木）から春季休業期間前日まで臨時休

業を実施したところです。この臨時休業期間において，十分に授業が実施できなかった各教科等の学習

内容につきましては，家庭学習を課した部分もございますが，基本的には４月以降の授業に未指導の学

習内容を弾力的に取り入れ，１学期中に確実に回復してまいりますので，ご理解を賜りますようよろし

くお願い申し上げます。尚，回復の詳細につきましては新年度に学年・教科ごとにお知らせいたします。 

 また，春季休業中予定及び令和 2 年度着任式・始業式につきましても，現段階の予定を記載致してお

ります。変更等がございましたら本校ホームページにてお知らせいたしますのでご確認くださいますよ

うお願いいたします。 
 
【春季休業中の予定】 

月 日 曜日 行事予定 部活動（7，８年）

23 月 6年生立志式 休止

24 火 1～5年・7，8年修了式 休止

25 水 可

26 木 可

27 金 休止

28 土 可

29 日 可

30 月 （離任式中止） 休止

31 火 休止

1 水 休止

2 木 休止

3 金 休止

4 土 旧顧問指導のもと可

5 日 旧顧問指導のもと可

6 月 着任式・始業式予定（8：25までに登校） 休止

7 火 入学式（新１年生以外は家庭学習） 休止

3

4

 

※７,８年の部活動の詳細は≪部活動予定≫を確認してください。 


